SS 2019

16.04.

23.04.

30.04.

07.05.

14.05.

21.05.

28.05.

04.06.

11.06.

18.06.

25.06.

02.07.

09.07.

16.07.

10

11

12

13

Curriculum

Einfihrung Med. Soz.

Bevélkerungsstruktur und
—entwicklung I-IV

Epidemiologie I-llI

Soziale Schicht und
Erkrankung -1V

Arztberuf

Dt. Gesundheitssystem

Def. Soziologie, Med. Soz., Struktur der VL

Sterblichkeit, Geburten, Altersaufbau,
Lebenserwartung, Demogr. Altern, Alters-,
Brelastungsquotient

Geschlecht, Familienstruktur, Alleinerziehend
als Gesundheitsrisiko

Gesundheitsprobleme von Auslandern und
Migranten, Healthy migrant effect

Pravalenz/ Inzidenz und Probleme ihrer
Erfassung

Risikoindikatoren (relatives Risiko, Odds
Ratio)

Kommunikation von Risikoindikatoren

Messung der sozialen Schicht

Schichtmodelle, soziale Mobilitat, Schicht und
Erkrankung

Schichtassoziierte soziologische
Einflussfaktoren fur Erkrankungen

Schichtassoziierte psychologische
Einflussfaktoren fur Erkrankungen

Struktur dt. Arzteschaft, Sozialisation,
Extrafunktionale Qualifikation

Versicherungen, Finanzierung,
Kassenéarztliche Vereinigung

Ersatztermin falls notig



