SS 2019		Curriculum	
16.04.	1	Einführung Med. Soz.	Def. Soziologie, Med. Soz., Struktur der VL
23.04.	2	Bevölkerungsstruktur und -entwicklung I-IV	Sterblichkeit, Geburten, Altersaufbau, Lebenserwartung, Demogr. Altern, Alters-, Brelastungsquotient
30.04.	3		Geschlecht, Familienstruktur, Alleinerziehend als Gesundheitsrisiko
07.05.	4		Gesundheitsprobleme von Ausländern und Migranten, Healthy migrant effect
14.05.	5	Epidemiologie I-III	Prävalenz/ Inzidenz und Probleme ihrer Erfassung
21.05.	6		Risikoindikatoren (relatives Risiko, Odds Ratio)
28.05.	7		Kommunikation von Risikoindikatoren
04.06.	8	Soziale Schicht und Erkrankung I-IV	Messung der sozialen Schicht
11.06.	9		Schichtmodelle, soziale Mobilität, Schicht und Erkrankung
18.06.	10		Schichtassoziierte soziologische Einflussfaktoren für Erkrankungen
25.06.	11		Schichtassoziierte psychologische Einflussfaktoren für Erkrankungen
02.07.	12	Arztberuf	Struktur dt. Ärzteschaft, Sozialisation, Extrafunktionale Qualifikation
09.07.	13	Dt. Gesundheitssystem	Versicherungen, Finanzierung, Kassenärztliche Vereinigung
16.07.			Ersatztermin falls nötig